

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 1 lipca 2021 r. do 21 lipca 2021 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXX Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bodzanów wotum zaufania,
- uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bodzanów za 2020r.,
- uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bodzanów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2020,
- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 232/XXIV/2020 na rok 2021,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bodzanów,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Bodzanów oraz warunków i zasad korzystania z nich,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Bodzanów na lata 2021-2025,
- uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bodzanów na lata 2017-2020,
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bodzanów na lata 2021-2024,
- uchwała zmieniająca uchwałę nr 132/XI/2019 z dnia 25 września 2019 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Bodzanów działek w miejscowości Białobrzegi, gm. Bodzanów,
- uchwała zmieniająca uchwałę nr 186/XVII/2020 Rady Gminy Bodzanów z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych

położonych w miejscowości Nowe Miszewo, obręb Miszewo Murowane Nowe, przy ulicy Wiatracznej,

- uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego,*
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bodzanów na lata 2021-2023,*
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023,*
- uchwała w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bodzanów.*

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- w ramach zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 trwają prace budowlano-rozbiórkowe na Stacji Uzdatniania Wody w Leksynie. Wykonawca przygotowuje się również do przełączenia instalacji w celu zabezpieczenia dostaw wody mieszkańcom w okresie trwania robót;
- 20 lipca 2021 r. Starosta Płocki wydał pozwolenie na budowę pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie.
- 13 lipca 2021 r. unieważniłem postępowanie prowadzone pn. „Rozbudowa istniejących sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Bodzanów” z powodu braku możliwości otwarcia jednej ze złożonych ofert.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- trwają zaawansowane prace budowlane w świetlicy wiejskiej w Cieślach. W ramach zadania pn. „Przebudowa świetlicy wiejskiej w Cieślach” wykonano już nowe posadzki, położono terakotę oraz pomalowano ściany i sufit;
- 5 lipca 2021 r. w wyniku zapytania ofertowego dokonałem wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację zadania pn. „Modernizacja budynku OSP w Bodzanowie”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ASCALON Sp. z o.o. z Liszyna. Wartość zadania to kwota 103 791,41 zł.
- 16 lipca br. podpisałem umowę o dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa boiska sportowego przy ZPO w Bodzanowie". Wartość zadania to kwota 549 230,00 zł. z czego dofinansowanie otrzymane w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej wynosić będzie 199 950,00 zł. Obecnie trwają prace mające na celu wyłonienie wykonawcy robót.

W ramach infrastruktury drogowej:

- w dniu dzisiejszym ogłosiłem przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania "Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w sołectwie Gromice relacji Archutowo – Archutówko". Otwarcie ofert przewidziano na dzień 5 sierpnia 2021 r.
- w ramach Rządowego Programu POLSKI ŁAD przygotowane zostały wnioski o dofinansowanie następujących zadań: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chodkowie na ul. Górnej”, „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Stanowie” oraz „Przebudowa uliczek osiedlowych w Bodzanowie, Chodkowie i Chodkowie-Działkach”. Łączna wartość inwestycji o dofinansowanie których aplikujemy to kwota prawie 6 mln złotych, z czego gmina zobowiązana jest zapewnić co najmniej 5% wkładu własnego, który w naszym przypadku wynosić będzie odpowiednio 300 tys. zł.

Z zakresu bezpieczeństwa:

- 16 lipca br. w ramach zadania pn. „Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej” podpisano z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego umowy o dofinansowanie dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Wiciejewie i

Gromicach. Każda jednostka otrzymała wsparcie w wysokości po 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu oraz umundurowania bojowego.

Bieżąca działalność.

- Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 roku w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start”, w roku szkolnym 2021/2022 wnioski o świadczenia z programu można składać wyłącznie drogą elektroniczną – za pomocą Platformy Usług Elektronicznych ZUS, bankowości elektronicznej lub portalu Emp@tia. Obsługą świadczeń od 1 lipca br. zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 14 lipca br. w porozumieniu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bodzanowie został zorganizowany dyżur pracownika ZUS, który udzielał mieszkańcom naszej gminy instruktażu w zakładaniu kont i pomocy w wypełnianiu dokumentacji elektronicznej;
- W związku ze zdarzeniami losowymi spowodowanymi wichurami, burzami oraz ulewnymi deszczami, biorąc pod uwagę wytyczne z dnia 13 lipca 2021 r. Wojewody Mazowieckiego dla Gmin, dotyczących postępowania w przypadku wystąpienia zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych, została powołana komisja, która dokonuje szacowania strat. Zdarzenia losowe, które miały miejsce w nocy z 14 na 15 lipca 2021 r. oraz ulewnych deszczy w dniach 16 i 17 lipca 2021 r. spowodowały liczne szkody zarówno w budynkach mieszkalnych, jak i gospodarskich. Ze strony Gminy zostały uruchomione wszystkie służby, które udzieliły niezbędnej pomocy poprzez zabezpieczenie budynków mieszkalnych przed dalszym zalaniem. Pierwszej oceny strat dokonali pracownicy socjalni GOPS, a następnie inspektorzy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. W sprawie poniesionych strat został wystosowany wniosek do Wojewody Mazowieckiego o wsparcie finansowe dla poszkodowanych osób.
- Rozliczane są ekwiwalenty za udział członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Bodzanów w działaniach ratowniczych i miejscowych zagrożeniach. Środki pieniężne wypłacone zostaną do końca lipca.
- Podpisałem porozumienie z Wojewodą Mazowieckim w zakresie współpracy na rzecz realizacji projektu pn. „Mazowieckie Syreny + rozbudowa i modernizacja

systemu ostrzegania i alarmowania ludności”, realizowanego w ramach Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego Unii Europejskiej – Instrumentu na rzecz wsparcia finansowego współpracy policyjnej, zapobiegania i zwalczania przestępczości oraz zarządzania kryzysowego na lata 2014-2020. Projekt zakłada m.in. zwiększenie zasięgu łączności radiowej wykorzystywanej do celów ostrzegania i alarmowania w ramach systemu łączności radiowej Sieci Zarządzania Wojewody Mazowieckiego, poprzez użyczenie Gminie radiotelefonu cyfrowego działającego w systemie motoTRBO;

- W nocy z 14 na 15 lipca br. przez Gminę Bodzanów przeszedł front burzowy, który spowodował ogromne zniszczenia. Pozrywane zostały dachy z budynków mieszkalnych i gospodarczych, uszkodzone zostały linie energetyczne. Na dzień 16 lipca br. do Urzędu Gminy Bodzanów wpłynęło 15 zgłoszeń od mieszkańców, którzy potrzebowali pomocy przy naprawie dachów na budynkach mieszkalnych, jak i gospodarczych. Uszkodzony został również dach oraz szczyt budynku Szkoły Podstawowej im. Janiny Jóźwik w Cieslach. Przy działaniach ratowniczych pomagały Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy oraz pracownicy obsługi Referatu Infrastruktury.
- Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Spis jest obowiązkowy dla każdego mieszkańca. Wszystkie aktualne informacje na temat spisu i zasad jego przeprowadzania, znajdują się na stronie internetowej Urzędu Gminy Bodzanów w zakładce aktualności oraz w zakładce "Dla Mieszkańca" - "Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań". Według stanu na dzień 15 lipca br. spisało się 3 289 osób, co stanowi 40,3% ogółu mieszkańców oraz 988 mieszkań, co stanowi 37,9 % wykazu mieszkaniowego.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

28 czerwca 2021 r., wydałem postanowienie dla Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 2952W Wilczkowo – Bodzanów – Słupno od km 11+575 do km 14+435 o długości 2,860 km w miejscowości Chodkowo- Bodzanów”. Zgodnie z treścią postanowienia przedsięwzięcie nie oddziałuje znacząco na środowisko w związku z czym

odmówiłem wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Od 5 lipca 2021 r. pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa prowadzą kontrole w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uchwały antysmogowej oraz uchwały w sprawie programu ochrony powietrza. Obowiązek przeprowadzenia kontroli narzucony został na gminy przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

Od 1 lipca br. przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. Zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji

i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków każdy mieszkaniec ma obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. W przypadku budynku już istniejącego jego właściciel na złożenie deklaracji ma 12 miesięcy. W przypadku nowo powstałych obiektów będzie to termin 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw. Deklaracje można złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu teleinformatycznego CEEB lub w formie papierowej w Urzędzie Gminy. Zebrane informacje służyć będą do stworzenia kompletnej bazy danych, na podstawie której gmina będzie mogła realizować polityki mające na celu poprawę jakości powietrza.

6 lipca br. wydałem postanowienie w sprawie pozytywnego zatwierdzenia projektu robót geologicznych na wykonanie ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych – otworu studziennego nr 3 dla potrzeb wodociągu wiejskiego Gminy Bodzanów w m. Leksyn, gm. Bodzanów.

W związku z wystąpieniem deszczu nawałnego w dniu 9 lipca 2021 r. na terenie części Gminy Bodzanów, producenci rolni, którzy ponieśli znaczące straty w uprawach rolnych mogli składać wnioski o oszacowanie szkód w gospodarstwach rolnych do Urzędu Gminy Bodzanów w terminie do dnia 20 lipca br.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych. W okresie od 2 stycznia do dnia 30 czerwca 2021 r. wystawione faktury opiewały na kwotę 135 577,63 zł, z czego kwota wpłat w tym samym okresie wyniosła odpowiednio 132 935,61 zł.

W ramach działań związanych z funduszem sołeckim:

- przygotowano szczegółowy opis zadania pn. „Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w sołectwie Borowice”, w ramach którego wymienione zostanie pokrycie dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Borowicach;
- sporządzono szczegółowe opisy przedmiotów zamówień wraz z kosztorysami inwestorskimi i przedmiarami robót budowlanych na zadania pn. „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Pełowo”, „Utwardzenie dróg gminnych w sołectwie Małoszewo w m. Małoszewo i Małoszywka”, „Remont drogi gminnej w sołectwie Karwowo Szlacheckie”, „Utwardzenie i remont dróg gminnych w sołectwie Miszewo Murowane ul. Starowiejska i ul. Polna”. Łączna szacowana wartość inwestycji to kwota 129 315,54 zł;
- opracowano szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w związku z realizacją zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Archutówko”;
- zamówiono 401 ton kruszywa typu dolomit, które będzie wykorzystane w ramach remontu dróg w sołectwie Chodkowo i Nowe Miszewo. Kruszywo dostarczyło Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski.
- 19 lipca 2021 r. przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego informacje o wysokości środków finansowych przypadających danym sołectwom w 2022 roku wraz z wysokością kwoty bazowej.

Na bieżąco wystawiane są decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogi, zajęcia pasa drogowego oraz lokalizacje zjazdu/wjazdu z dróg gminnych.

Nieprzerwanie wykonywane są prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg, wykaszaniem i sprzątaniem poboczy, konserwacją i wymianą znaków drogowych oraz sprzątaniem przystanków autobusowych przy drogach gminnych.

Porządkowane są place zabaw, targowiska oraz tereny zielone. Dodatkowo pracownicy obsługi Referatu Infrastruktury na bieżąco usuwają skutki nawałnicy, która miała miejsce w nocy z 14 na 15 lipca br., uprzątane są konary drzew i gałęzie blokujące drogi.

Wodociągi i Kanalizacja

Na skutek wyładowań atmosferycznych podczas burz, które miały miejsce na początku lipca br. uszkodzeniu uległy zestawy hydroforowe zainstalowane na Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie. Po wezwaniu serwisu w celu diagnostyki uszkodzeń okazało się, że awarii uległy sterowniki oraz falownik. Obecnie czekamy na wycenę uszkodzeń, aby móc wystąpić do ubezpieczyciela o odszkodowanie, mimo awarii stacja działa nieprzerwanie.

W związku z burzami, ulewnym deszczem i gradem, w wyniku których doszło do długotrwałych przerw w dostawach energii elektrycznej, w celu zapewnienia nieprzerwanych dostaw wody oraz odprowadzania ścieków na stacjach uzdatniania wody oraz oczyszczalniach ścieków nieustannie pracowały agregaty prądotwórcze. Pracownicy pełnili całodobowe dyżury, aby monitorować stan pracy urządzeń na obiektach.

Na terenie Gminy Bodzanów w dalszym ciągu pozostają do dyspozycji mieszkańców stałe punkty czerpalne wody do celów przemysłowych w miejscowościach: Cybulin, Garwacz, Gromice, Łętowo, Wiciejewo. W przypadku problemów z dostawą wody dysponujemy również pojemnikami do wody pitnej, które podczas ostatniej fali upałów rozdysponowane zostały do sołectwa Nowe Kanigowo i Borowice.

W dalszym ciągu prowadzone są bieżące prace na sieci wodociągowej polegające na wymianie uszkodzonych wodomierzy, zaworów i zasuw do posesji mieszkańców.

W lipcu przekazaliśmy uprawnionemu odbiorcy ustabilizowane komunalne osady ściekowe pochodzące z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie.

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców podłączonych do kanalizacji ciśnieniowej w m. Niesłuchowo, Miszewo Murowane oraz Nowe Miszewo, dotyczącymi awarii pomp zainstalowanych w przydomowych przepompowniach dokonaliśmy przeglądu i naprawy w/w urządzeń.

Z końcem lipca upływa termin podłączenie się przez mieszkańców do kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Bodzanów. Wszyscy właściciele nieruchomości otrzymali wezwania do przyłączenia się do sieci, do chwili obecnej wykonanych zostało 260 przyłączy, co daje ponad 1 000 mieszkańców przyłączonych do kanalizacji. O warunki techniczne wystąpiło 278 osób. Mieszkańcy, którzy nie wypełnią obowiązku przyłączenia się do sieci, w sierpniu br. zostaną skontrolowani przez komisję, która sprawdzi techniczne możliwości przyłączenia obiektu do kanalizacji. Komisja sporządzi protokoły, na podstawie których zgodnie z procedurą oraz zapisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków zostaną wydane decyzje nakazujące przyłączenie się do sieci kanalizacyjnej.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski